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DISPONDO StBRE: a nova redação ao artigo 
5Q da Lei nQ 851, elevando para 5 os mem 
bros do Conselho Municipal de Impostos e 
Taxas.- 

FLORIVALDO LEAL, Prefeito Municipal de Presidente Pruden-

te, Estado de São Paulo, usando das atribuiçOes que -lhe são conferi- 

das por lei, 
Faço saber que a Cg.mara Municipal de Presidente Prudente, 

eu promulgo e sanciono a seguinte lei: 

ARTIGO 152 - O artigo 5Q da Lei Municipal nQ 851, de 29 de outubro de 

1963, passa a ter a seguinte redação: 

"Artigo 5Q - O Conselho Municipal de Impostos e Taxas ser 
constituido de 5 (cinco) me4bros, a saber:- 

a) - 2 (dois) funcionários municipais, representando cada 
qual, o Departamento de Contabilidade e Orçamento e 
a Procuradoria Juridica; 

b) 1 (um) representante da Associação Comercial de Pre-
sidente Prudente; 

c) - 1 (um) representante da Associação Rural de Presiden 
te Prudente; 

d) - 1 (um) representante dos contribuintes municipais qu 
seja possuidor de propriedade imobiliária localizada 
no Distrito da Sede do Município, 

g 1Q - Os representantes dos Orgãos municipais e dos con-
tribuintes serão designalos pelo Prefeito Munici-
pal, que tambem escolhera os mencionados nas letra 
"b" e "c" deste vtigo, dentre os que forem indica 
dos, em lista triplico, pela respectiva entidade d 
classe. 

§ 2Q - 0 Prefeito Municipal designara, ainda, entre os me 
bros do Conselho, aqueles que servirao como Presi-
dente e SecretárioU 

ARTIGO 2Q - Esta lei entrará em viga na data de sua publicação, revo 
gadas as disposiçOes 	contrário. 
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